
  
 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 695  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 
 

N.  422     DEL  25/05/2022 
 
 

 
OGGETTO 

 
Adozione, in via definitiva, del PTFP 2022-2024. 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

dott.ssa Franca Bruna Dott. Alessandro Faldon Dott. Alessandro Faldon 
 

 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 422 del 25/05/2022 pag. 2 

 

 

Oggetto: Adozione, in via definitiva, del PTFP 2022-2024. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
  
 
PREMESSO che: 

-   con decreto n. 300 del 07.04.2022 recante “Adozione definitiva del Piano Attuativo 
Locale e bilancio preventivo per l’anno 2022”, è stato approvato, contestualmente al 
bilancio preventivo per l’anno 2022, il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2022 
– 2024 unitamente alla relazione illustrativa in ordine alle dinamiche del personale, agli 
obiettivi e alle politiche aziendali di gestione delle risorse umane che hanno determinato 
i fabbisogni; 

-   con nota prot. n. 35393 del 27.04.2022 il suddetto decreto è stato trasmesso alla 
Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità per la prescritta approvazione; 

-   con nota prot. n. 13279 del 28.04.2022, acquisita al prot. n. 36192 del 28.04.2022, la 
Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità ha chiesto in fase istruttoria 
chiarimenti e integrazioni; 

-   con nota prot. n. 37703 del 03.05.2022 l’Azienda, nel fornire riscontro a quanto richiesto, 
ha trasmesso, in allegato, le nuove Tabelle relative al PTFP 2022 -2024; 

PRESO ATTO che con decreto n. 2014/GRFVG del 09.05.2022, trasmesso con nota prot. n. 
15992 del 10.05.2022 acquisita al prot. n. 40186 del 10.05.2022, la Direzione Centrale Salute, 
politiche sociali e disabilità - Servizio governo del personale del SSR, fabbisogni formativi e 
rapporti con le Università: 

-   ha approvato il Piano provvisorio triennale dei fabbisogni PTFP per il periodo 2022-
2024, trasmesso da questa Azienda con nota prot. n. 35393 del 27.04.2022, 
comprensivo dei chiarimenti e delle integrazioni fornite con comunicazione prot. n. 
37703 del 03.05.2022, con la precisazione che “…le annualità in oggetto potranno 
subire delle revisioni a seguito delle eventuali rideterminazioni dei tetti di spesa”; 

-  ha precisato che entro 15 giorni dalla data di trasmissione l’Azienda deve provvedere ad 
adottare, in via definitiva, il PTFP in oggetto e a trasmetterlo al sistema di cui all’art. 60 
del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTE le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in particolare l’art. 60; 
 
ACCERTATO che dall’approvazione del presente atto non derivano spese a carico del bilancio 
aziendale; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 422 del 25/05/2022 pag. 3 

 

 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1. di approvare, in via definitiva, il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2022 – 2024 
costituito dai sottoelencati allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 

- Allegato 1_Relazione Piano Triennale Fabbisogni Personale 2022_2024; 
- Allegato 1_TABELLA A PTFP E COSTI 2022 
- Allegato 1_TABELLA B PTFP E COSTI 2023 
- Allegato 1_TABELLA C PTFP E COSTI 2024 

 
2. di trasmettere il documento di cui al punto sub) 1: 

-  alla Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità per gli adempimenti di 
competenza; 

- al sistema di cui all’art. 60 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.. 
 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 Allegato 1_Relazione PTFP 2022-2024.pdf 
2 Allegato 1_Tabella A PTFP E COSTI 2022.pdf 
3 Allegato 1_Tabella B PTFP E COSTI 2023.pdf 
4 Allegato 1_Tabella C PTFP E COSTI 2024.pdf 
 
 
 



 Atto n. 422 del 25/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 25/05/2022 14:28:52
IMPRONTA: 3C7B8F3364415307323B733929F54D6354A393E9A775E5CF1F2A8B1FB3870632
          54A393E9A775E5CF1F2A8B1FB38706323EEEC8F735F56453B2800938B77DA86D
          3EEEC8F735F56453B2800938B77DA86D72FBB264AD1F0D277C958818942DBF83
          72FBB264AD1F0D277C958818942DBF831A981B1BA7CC86D77E9E8F7AF7D098E4


